1

Indicação nº. 104/2019 – Assembleia Legislativa do Paraná.

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Ângelo Raia, por meio deste, solicita
ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, que sejam
realizadas melhorias na Escola Municipal Maria Paulina, tais como,
construção do muro e instalação de piso na quadra.

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação tem como objetivo realizar
melhorias na Escola Municipal Maria Paulina, visando melhores
condições aos alunos que lá estudam, e principalmente maior segurança.
Tem-se que no local a quadra se encontra sem piso, com rachaduras, as
quais dificultam a prática esportiva dos alunos e pode vir a ocasionar
acidentes, como por exemplo uma torção. Além disso, no local o muro é
essencial para que os pais e professores fiquem tranquilos com relação à
segurança, havendo maior proteção, resguardando os alunos.

Sala das Sessões em 09 de maio de 2019.

Ângelo Raia
Vereador

10h19min